
31Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.567

21171 7898089850330 Rco 
Refrigerantes

Energetico 
Titanium 
Energy 
Drink 
Tropical 
PET 2000 
ml

9,00

21172 7898089850340 Rco 
Refrigerantes

Refrigerante 
Agua Tonica 
Titanium 
PET 1000 
ml

5,00

21191 7898089850335 Rco 
Refrigerantes

Energetico 
Titanium 
Energy 
Drink LATA 
473 ml

5,00

Obs: Os anexos I e II da IN 001/2019-SIF Pauta Fiscal de Bebidas(-
Consolidada), com as devidas inclusões constantes desta Instrução 
Normativa,  encontram-se disponíveis no site: http://www.economia.
go.gov.br
<#ABC#236295#31#279812/>

Protocolo 236295

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#236085#31#279574>

Extrato da Portaria 110/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 943/2021 da Gerência 
de Compras Governamentais;
Considerando o que consta dos presentes autos de nº 
202117647000497,
RESOLVE: ​
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados, para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como Gestor e Suplente, 
respectivamente, do Contrato nº 021/2021, firmado com a empresa 
SX TECNOLOGIA E SERVIÇOS CORPORATIVOS EIRELI - ME - 
CNPJ/MF n° 14.278.276/0001-40, tendo por objeto a aquisição de 
01 (uma) licença de uso do software Streamyard Basic e 03 (três) 
licenças de uso do software Zoom Meetings Profissional, pelo 
período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades desta 
Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

Nome Função
Renato Evangelista dos Reis Coelho Gestor
Victor Ribeiro Silva Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 07 dias do mês de junho de 
2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#236085#31#279574/>

Protocolo 236085

<#ABC#236252#31#279764>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021
PROCESSO: Nº 201917647002027
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abasteci-
mento do Estado de Goiás - SEAPA
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DE ABERTURA: 23/06/2021 às 09h, através do Portal www.
comprasnet.go.gov.br
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) licença do software Adobe 
Creative Cloud for Teams - All Apps, 01 (uma) licença do software 
Adobe Stock Other - (40 ativos mensais) e 02 (duas) licenças do 
software Autodesk Civil 3d 2021 Commercial New Single-User 
Eld 3-Year Subscription Win, com suporte técnico e atualização, 
conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, 
pelo período de 36 (trinta e seis) meses.
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à 
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, 
http://www.agricultura.go.gov.br/, na Gerência de Compras Gover-
namentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor Leste Uni-
versitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-8997.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em 
Goiânia, 08 dias do mês de junho de 2021.

Wagner Assis Rodrigues
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#236252#31#279764/>

Protocolo 236252
<#ABC#236254#31#279766>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021
PROCESSO: Nº 202117647001696
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abasteci-
mento do Estado de Goiás - SEAPA
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 24/06/2021 às 10h, através do Portal www.
comprasnet.go.gov.br
OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos para serem utilizados nas 
atividades das Centrais de Recebimento e Distribuição de Produtos 
da Agricultura Familiar, implantado por esta Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA.
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à 
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, 
http://www.agricultura.go.gov.br/, na Gerência de Compras Gover-
namentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor Leste Uni-
versitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-8997.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em 
Goiânia, 08 dias do mês de junho de 2021.

Wagner Assis Rodrigues
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#236254#31#279766/>

Protocolo 236254
<#ABC#236250#31#279762>

AVISO DE JULGAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

A Pregoeira da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abas-
tecimento, designada pela Portaria nº 175/2020 - SEAPA, de 04 de 
novembro de 2020, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico 
nº 015/2021, referente ao Processo nº 202117647000120, cujo 
objeto é aquisição de caixas plásticas tipo monobloco (hortifruti) de 
uso constante para logística e armazenamento, a serem utilizados 
nas atividades das Centrais de Recebimento e Distribuição de 
Produtos da Agricultura Familiar, implantadas por esta Secretaria 
de Estado.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 68b605c1

lila.soares
Realce

lila.soares
Realce



32Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.567

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
1 GESY SARAIVA DE GOIÁS - ME

CNPJ: 34.533.426/0001-22
R$ 14.528,41

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 08 de junho de 2021.

Procedimento licitatório adjudicado por:

Lila Rosa Figueira Soares
Pregoeira

Procedimento licitatório homologado por:
Tiago Freitas Mendonça

Secretário de Estado
<#ABC#236250#32#279762/>

Protocolo 236250

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#236175#32#279672>

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO 006/2021 - SER
Espécie: Termo de Permissão de Uso
Processo nº: 202019222000564
Objeto: permitir o uso de veículo de propriedade do Estado de 
Goiás à Cooperativa dos Apicultores e Agricultores Familiares 
do Norte Goiano - COOPERMEL, nos termo do Art. 39, da Lei 
Estadual nº 17.928/2012.
Permitente:  Estado de Goiás, por meio da Secretaria da 
Retomada;
Permissionária: Cooperativa Dos Apicultores e Agricultores 
Familiares do Norte Goiano - COOPERMEL (CNPJ 
07.940.900/0001-68)
Vigência: prazo indeterminado
Data da Assinatura: 01/06/2021.
<#ABC#236175#32#279672/>

Protocolo 236175

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC
<#ABC#236071#32#279563>

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA BRASIL CENTRAL

Portaria 134-PRESID/2021 - ABC
O PRESIDENTE DA AGÊNCIA BRASIL CENTRAL, no 

uso de suas atribuições regulamentares conferidas pela Lei n° 
20.491, de 25 de junho de 2019, e pelo Decreto nº 9.529, de 7 de 
outubro de 2019, que aprova o Regulamento da ABC e dá outras 
providências; e considerando o disposto no inciso III do art. 59 da 
Lei Estadual nº 20.491, de 25 de junho de 2019 e no art. 3º do 
Decreto nº 9.566, de 25 de novembro de 2019;

Considerando a Resolução 01, de 22 de abril de 2021 da 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação - SEDI, 
publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás de 23.540 de 28 
de abril de 2021, que dispõe sobre a indicação do Encarregado 
pelo Tratamento dos Dados Pessoais no âmbito dos órgãos e das 
entidades da administração pública estadual direta, autárquica e 
fundacional;

Considerando o Ofício Circular nº 33/2021 - SEDI 
(000020216937), que solicita a indicação do Encarregado pelo 
Tratamento dos Dados Pessoais;

Considerando Despacho 125/2021 (000020561144) da 
Diretoria de Gestão Integrada da ABC, que faz a indicação do 
servidor que será designado pelo Tratamento dos Dados Pessoais 
na ABC;

RESOLVE:
Art 1° - Designar a servidora Darlene Bastos Aranha 

Rocha Carvalho - CPF n° 253.599.591-34, como encarregada pelo 
Tratamento dos Dados Pessoais na Agência Brasil Central - ABC, 
nos termos do disposto no inciso III do art. 23 e no art. 41 da Lei 
Federal nº 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais 
(LGPD).

PUBLIQUE-SE.
Goiânia, 08 de junho de 2021.

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

<#ABC#236071#32#279563/>

Protocolo 236071
<#ABC#236112#32#279607>

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA BRASIL CENTRAL

Portaria 135-PRESID/2021 - ABC
O PRESIDENTE DA AGÊNCIA BRASIL CENTRAL, no 

uso de suas atribuições regulamentares conferidas pela Lei n° 
20.491, de 25 de junho de 2019, e pelo Decreto nº 9.529, de 7 de 
outubro de 2019, que aprova o Regulamento da ABC e dá outras 
providências; e considerando o disposto no inciso III do art. 59 da 
Lei Estadual nº 20.491, de 25 de junho de 2019 e no art. 3º do 
Decreto nº 9.566, de 25 de novembro de 2019;

Com fundamento na Lei nº 19.145, de 29 de dezembro de 
2015, e ainda, considerando o disposto na Norma Regulamentado-
ra nº 5 aprovada pela Portaria nº 3.214, de 08 de junho de 1978, do 
Ministério do Trabalho e Emprego/MTE;

Considerando o Parecer 35/2020 (000011890983) da 
Procuradoria Setorial da ABC;

Considerando o Memorando 35/2020 (000012069936) e 
Despacho 23/2020 (000012692940) do Serviço Especializado de 
Segurança e Medicina do Trabalho - SESMT da ABC;

RESOLVE:
Art. 1° - Revogar a Portaria 053-PRESID/2020 - ABC 

(000012698153).
Art. 2º - Nomear os seguintes servidores para comporem 

a Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA da Agência 
Brasil Central (SEDE), gestão 2020/2022, como representantes do 
empregador:

A - Lourival Euflauzino de Faria, CPF n° 141.336.011-49, 
Assistente de Comunicação - Titular;

B - Irene de Sousa Barbosa dos Anjos, CPF nº 
224.764.901-72, Assistente de Gestão Administrativa - Titular;

C - Maurina Soares de Almeida, CPF nº 360.148.261-49, 
Técnica em Fotomecânica - Suplente;

D - Edes Melo da Silva, CPF n° 083.046.101-91, Assistente 
de Gestão Administrativo - Suplente.

Art. 3° - Nomear os seguintes servidores para comporem 
a Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA da Agência 
Brasil Central (SEDE), gestão 2020/2022, como representantes do 
empregado:

A - Milton da Silva Macedo Filho - CPF nº 095.743.101-59, 
Assistente de Gestão Administrativo - Titular;

B - Valdir Rabelo, CPF nº 159.865.511-68, Superintenden-
te de ADM A - Titular;

C - Rosely Ferreira Vieira, CPF nº 306.540.681-00, 
Assistente de Gestão Administrativa - Suplente;

D - Nedy Teixeira Morgado, CPF n° 306.493.071-00, Arte 
Finalista - Suplente.

Art. 4° - Indicar os servidores Lourival Euflauzino de Faria 
para exercer o mandato de Presidente e Milton da Silva Macedo 
Filho, Vice-Presidente, da CIPA/SEDE.

Art. 5º - Nomear como designados para cumprir as 
atribuições da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes da 
ABC, na Estação Transmissora “Morro do Mendanha”, os servidores 
Paulo Hernandes Rodrigues Cipriano, CPF n° 246.954.591-91, 
Assistente de Comunicação, e Thales Lemes da Silva Rosa, CPF 
n° 810.808.081-91, Assistente de Comunicação.

Art. 6º - Nomear como designados para cumprir as 
atribuições da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes da 
ABC, na Estação Transmissora “Fazenda Bananal”, os servidores 
Marlon Pereira Fernandes, CPF n° 021.935.271-21, Assistente 
de Comunicação, e Sebastião Pires Almeida Filho, CPF nº 
333.515.461-49, Assistente de Comunicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Goiânia, 07 de junho de 2021.

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

<#ABC#236112#32#279607/>

Protocolo 236112

Agência Goiana de Defesa Agropecuária – 
AGRODEFESA

<#ABC#236207#32#279712>

AGRODEFESA - 1.PROCESSO N° 202100066001078; 
2.MODALIDADE: Termo de Cooperação Técnica e Financeira nº 
001/2021; 3.OBJETO: Apoio técnico e financeiro fornecido pelo 
FUNDEPEC-GOIÁS à AGRODEFESA, no exercício da execução, 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 68b605c1

lila.soares
Realce


